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رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی : 

حضور هواپیماهای 
سم پاش مستلزم 

باند فرود است 
که دراستان 5 

نقطه جانمایی 
شده و 2 نقطه 

مربوط به نهبندان 
است اما ورود این 

هواپیماها زمانی 
انجام می شود 

که حضور ملخ ها 
به مرحله طغیان 

برسد 

گروه شهرستان ها 

 دهه اول اردیبهشت بود که هجوم ملخ های صحرایی به 
نهبندان و سپس سربیشه، زیرکوه و درمیان رسانه ای شد 
و اکنون نیز صحبت هایی به نقل از مسئولان محلی مطرح 
است که این ملخ ها خود را به عشق آباد طبس رسانده اند 
تا روز به روز بر وسعت مناطق مورد حمله این آفت افزوده و 
به همان نسبت کار مقابله با آن ها سخت تر شود چرا که با 
شدت گرفتن بادهای موسمی 120 روزه سیستان کانون 
تحت سیطره ملخ ها نیز گسترده تر می شود. البته نباید در 
این میان کمبود  امکانات و تجهیزات مقابله با ملخ ها را در 
نقاط درگیر با این آفت نادیده گرفت.گفته های فرماندار 

نهبندان حکایت از گستردگی کانون های آلوده به آفت 
ملخ صحرایی در این شهرستان و در نتیجه سخت تر شدن 
کار مقابله با آن ها دارد طوری که از کشاورزان هم خواسته 
شده است تا پا به میدان کار زار بگذارند و به مدد مدیران 

جهاد کشاورزی و منابع طبیعی بیایند.

امکانات کم، وسعت آلودگی بسیار
مهندس»بیکی« به عملیات سم پاشی در کانون های 
آلوده نهبندان با استفاده از چهار دستگاه یو. ال. دی و 12 
دستگاه سم پاش پشتی اشاره و اظهار می کند که هرچند 
نهادهایی چون سپاه و بسیج، ارتش و دام پزشکی نیز به 
میدان مقابله آمده اند اما چون وسعت و پراکندگی آفت 

بسیار است امکانات شهرستان پاسخ گو نیست و باید از 
تجهیزات و امکانات استانی مدد گرفته شود. او با اشاره 
به آلودگی 40 هزار هکتار از عرصه های طبیعی نهبندان 
به حضور ملخ صحرایی، از کمبود نیروی انسانی در کنار 

امکانات و تجهیزات مقابله با این آفت خبرمی دهد.
وی گفت: ملخ ها به مزارع گندم و جو خسارت وارد کرده 
اند اما هنوز برآورد خسارت انجام نشده است زیرا نیروهای 
موجود در حال سم پاشی نقاط آلوده هستند و هنوز 
خواسته این شهرستان برای استفاده از هواپیماهای سم 

پاش محقق نشده است.

50 هزار هکتار در عرصه تاخت و تاز 
پیش بینی رئیس سازمان جهاد کشاورزی نیز از وسعت 
عرصه های نقاط آلوده به ملخ صحرایی، 50 هزار هکتار 
است که در 14 هزار و 50 هکتار سم پاشی انجام شده 

است.
 مهندس»قوسی« بیشترین سطح آلودگی به آفت ملخ را 
مربوط به نهبندان می داند و از مقابله با این آفت در 13 
هزار هکتار از نقاط آلوده آن خبر می دهد. او با اشاره به این 
که گرم شد هوا و وزش بادهای موسمی کار مقابله با ملخ 
ها را سخت تر کرده است، ادعا می کند که کمبود خاصی 
برای مقابله با آفت وجود ندارد چرا که در جلسه هایی 
که به این منظور برگزار شده است، مقرر شد نیروهای 
سپاه، ارتش و بسیج به میدان بیایند. همچنین 7 تن سم 
خریداری شده و 8 تن دیگر در مرحله خرید است. او با 
بیان این که یک کارشناس به عنوان معین در نهبندان برای 
انجام کارها مستقر است، می افزاید: کار مقابله با ملخ های 
صحرایی تا ابتدای مرداد ادامه دارد و با گرم شدن هوا شاید 
کمی کار فروکش کند اما از بهمن دوباره این آفت حالت 
طغیانی به خود می گیرد و مبارزه دوباره آغاز می شود. او 
هجوم ملخ ها را از مرزهای پاکستان و افغانستان اعلام و 
پیش بینی می کند که تا سه سال آینده استان درگیر ملخ 

های صحرایی باشد.

حضور هواپیما مستلزم باند فرود
او حضور هواپیماهای سم پاش را مستلزم باند فرود می داند 
که دراستان پنج نقطه جانمایی شده و دو نقطه مربوط به 
نهبندان است اما ورود این هواپیماها زمانی انجام می شود 
که حضور ملخ ها به مرحله طغیان برسد اما در شرایط فعلی 
با استفاده از دستگاه HULV و سم پاش ها مقابله با آفت 
امکان پذیر است. به گفته وی استفاده از هواپیماهای سم 

پاش پرهزینه است و آلودگی زیست بوم بیشتر می شود.

جشن متفاوت بندگی  

نماز عید فطر امسال به دلیل شیوع بیماری کرونا در مصلا های مناطق سفید و 
مساجد مناطق غیر سفید استان برگزار شد. 

به گزارش»خراسان جنوبی« نماز عید سعید فطر امسال به سبب شیوع بیماری 
کرونا با رعایت دستورالعمل های بهداشتی از جمله رعایت فاصله اجتماعی، 
داشتن ماسک، دستکش ، مهر شخصی و توزیع نشدن نذورات در مصلا های 
مناطق سفید از جمله زیرکوه و نهبندان و مساجد مناطق غیر سفید استان 

برگزار شد. 
در بیرجند نماز عید فطر افزون بر مساجد نقاط مختلف شهر در مسجد امام 
حسین)ع( به امامت حجت الاسلام والمسلمین عبادی، نماینده ولی فقیه و 

امام جمعه بیرجند اقامه شد.

خروجی جلسه 

نصب 50 فرستنده دیجیتال تا هفته دولت

مقابله برفکی 
صدمیـن فرسـتنده دیجیتـال اسـتان در روسـتای 
نوقنـد درمیـان بهـره بـرداری شـد. اسـتاندار در این 
مراسـم گفـت: بـه زودی در بخـش ضریـب نفـوذ 
دیجیتـال، خـروج اسـتان از محرومیـت را اعلام می 
کنیـم. »معتمدیـان« ادامـه داد: بـا هـم افزایـی و کار 
تیمی دسـتگاه هـای اجرایـی و نهادهـای حمایتی، 
تـا هفتـه دولـت امسـال 50 فرسـتنده دیجیتـال در 
اسـتان راه انـدازی مـی شـود. وی اظهـار امیـدواری 
کـرد کـه بـا برنامه ریـزی هـای انجـام شـده تـا پایـان 
دولت همه روسـتاهای اسـتان از اینترنت پرسرعت 
برخـوردار شـود. به گـزارش »خراسـان جنوبـی« راه 
اندازی این فرسـتنده از مصوبه های سـفر استاندار 
به درمیان بود که به نمایندگی از پنج فرستنده دیگر 
افتتاح شـد. بنابر ایـن گزارش اسـتاندار از روسـتای 
ماسـنان بخـش قهسـتان درمیـان هـم بازدیـد کـرد 
کـه دهیـار و اعضـای شـورای اسـلامی ایـن روسـتا، 
نبـود پوشـش تلفـن همـراه و اینترنـت، لـزوم اجرای 
طـرح هـادی، آمـوزش کشـاورزان، کمـک بـه رفـع 
آفت زنـگ زرشـک و اجرای دیـوار سـاحلی رودخانه 
را از درخواسـت های مـردم اعلام کردند. اسـتاندار 
بعد از شـنیدن خواسـته های مردم، پیگیـری موارد 
مطرح شـده و بررسـی کارشناسـی آن را از فرماندار 

شهرسـتان خواسـتار شـد.

معاون استاندار دستور داد 

سند توسعه درمیان تکلیف مدیران

 معـاون امـور عمرانـی اسـتاندار در نشسـت کاری بـا نماینـده بنیـاد علـوی در 
اسـتان، تکالیـف مدیـران مرتبـط را بـرای اجرایـی شـدن سـند توسـعه درمیـان 

تعییـن کـرد. 
سـید »کمـال الدیـن میرجعفریـان« درایـن نشسـت، تسـریع در اجـرای سـند 
توسـعه درمیـان را ضروری برشـمرد و خاطرنشـان کرد: سـال گذشـته 14 سـفر 
شهرسـتانی بـا حضـور اسـتاندار و بـه اتفـاق مدیـران اسـتان بـه دورتریـن نقـاط 
انجام و مشـکلات به صـورت میدانـی احصا و سـند توسـعه درمیان نیز بر اسـاس 

نیازسـنجیِ انجـام شـده، تدویـن شـده اسـت.
 وی افـزود: مصوبـه هـای سـفرهای شهرسـتانی اسـتاندار، یـک بـه یـک دنبـال 
می شـود و بیـش از ۹0 درصـد آن هـا اجرایـی شـده اسـت و در ایـن مسـیر اجـازه 
کوچـک تریـن تعللـی بـه دسـتگاه ها داده نمـی شـود. معـاون اسـتاندار تاکیـد 
کـرد: در اجرای سـند توسـعه درمیـان نیـز همـه مدیـران و دسـتگاه های اجراییِ 
مربوط، مکلـف به همـکاری خواهنـد بـود و دفتر امـور روسـتایی اسـتانداری نیز 
موظف به رصد و گره گشـایی مشـکلات اسـت. همچنین در طرح هـای تولیدی 
و اقتصادی، دسـتگاه  هـا موظف هسـتند اسـتعلام مربـوط را طی 10 روز پاسـخ 

دهنـد، در غیـر ایـن صـورت، پاسـخ اسـتعلام مثبـت تلقی می شـود.
 بـه گـزارش »خراسـان جنوبـی« در پـی سـفر معـاون اول ریاسـت جمهـوری 
در جریـان همایـش روز ملـی روسـتا و عشـایر بـه اسـتان و سـفر رئیـس بنیـاد 
مسـتضعفان کشـور، درمیـان بـه صـورت رسـمی بـه عنـوان یکـی از نقـاط هـدف 
بنیـاد مسـتضعفان تعییـن و تفاهـم نامـه محرومیـت زدایـی از ایـن منطقـه بیـن 

اسـتانداری و بنیـاد علـوی منعقـد شـد.

گزارشی از مراسم تشییع  محمد اردونی 

غواصی تا بهشت 

پیکر مطهر شهید ناو استوار دوم »محمد اردونی« 
از شهدای حادثه ناوچه کنارک همزمان با سالروز 
آزادسازی خرمشهر در شهرستان مرزی نهبندان 
تشییع شد. به گزارش»خراسان جنوبی« پیکر 
این شهید والامقام نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران روز شنبه با حضور خانواده معظم 
شهدا، فرماندهان نظامی و انتظامی، مسئولان 
و قشرهای مختلف مردم از محل گلزار شهدای 
گمنام تشییع و در آرامستان سیدالشهدای این 
شهر به خاک سپرده شد. شهید ناو استوار دوم 
محمد اردونی 21 اردیبهشت به همراه جمعی 
از دریادلان نیروی دریایی ارتش هنگام تمرین 
نظامی در آب های خلیج فارس به درجه رفیع 

شهادت نایل آمد.

فرماندار تاکید کرد:

لزوم تدوین سند فرهنگی نهبندان

هـدف از تشـکیل شـورای فرهنـگ عمومـی سیاسـت 
گذاری، پایـش و رصـد فرهنگی شهرسـتان و لازمه آن 

داشـتن یـک سـند فرهنگی اسـت. 

عمومـی  فرهنـگ  جلسـه  در  نهبنـدان  فرمانـدار 
شهرسـتان بـا بیـان این کـه بـر اسـاس سـند فرهنگی و 
واقعیـت هـای هـر جامعـه می تـوان در حـوزه سیاسـت 
گـذاری اقـدام کـرد، افـزود: تخصیـص اعتبـار بـرای 
راه انـدازی ایسـتگاه هـای صدا و سـیما در دسـتور کار 
کمیتـه برنامـه ریزی در سـال پیش روخواهـد بود، چرا 

که صـدا و سـیما در اصـلاح فرهنـگ و ترویـج فرهنگی 
خـاص، کمـک کننـده اسـت. »بیکـی« تصریـح کـرد: 
همـه دسـتگاه هـای دولتـی در اشـاعه فرهنـگ دخیل 
هسـتند، بنابراین برای حـل معضـلات فرهنگی مردم 
باید بـا حضـور در جامعه تصمیـم گیری کننـد و راهکار 

مناسـب ارائـه  شـود.

گزارشی از آتش ملخ ها به مزارع نهبندان 

استمداد ضد ملخی فرماندار 
از مسئولان استانی 

کاش مسئولان  صدای  نهبندانی هارا بشنوند   


